

巴士在线股份有限公司

2019 第一季度报告 证券代码:002188 证券简称:ST巴士 公告编号:2019-023

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人王瑞、主管会计工作负责人陈东及会计机构负责人(会计主管人)郑芳声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否聘请会计师事务所或会计师事务所名称：立信会计师事务所(特殊普通合伙)

单位：元

营业收入	16,354,084.18	33,467,400.75	-51.13%
归属于上市公司股东的净利润	4,725,703.69	-8,899,531.25	105.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-26,940,999.28	-82,077,563.71	67.18%
经营活动产生的现金流量净额	-16,650,558.28	-23,005,404.62	28.52%
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.28	107.14%
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.28	107.14%
加权平均净资产收益率	-0.75%	-268.13%	267.38%
总资产	132,376,794.51	177,832,598.41	-25.66%
归属于上市公司股东净资产	-625,316,116.23	-630,041,819.92	0.75%

非流动资产减值损失(包括计提资产减值准备的冲销额) 28,272.30

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 1,631,681.92

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 30,000,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 6,749.35

合计 31,666,703.37

二、重大风险提示

1、诉讼风险：公司存在多起诉讼案件，诉讼结果存在不确定性。

2、应收账款回收风险：公司应收账款规模较大，存在回收风险。

3、资产减值风险：公司资产规模较大，存在减值风险。

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

三、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1、营业收入下降31.13%的原因：主要系公司主要客户比亚迪集团销量下降所致。

2、归属于上市公司股东的净利润增加105.70%的原因：主要系公司计提坏账准备及公允价值变动损益所致。

前五名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量
上海大众公用事业(集团)股份有限公司	30,399	60.31002%	
中安时代资产管理有限公司	8,804	26,006.115%	8,804
冯建群	6,734	19,890.777%	6,734
大众公用集团(香港)有限公司	3,849	11,366.158%	3,849
江苏壹壹投资管理有限公司	3,534	10,638.736%	3,534

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1、营业收入下降31.13%的原因：主要系公司主要客户比亚迪集团销量下降所致。

2、归属于上市公司股东的净利润增加105.70%的原因：主要系公司计提坏账准备及公允价值变动损益所致。

3、经营活动产生的现金流量净额增加28.52%的原因：主要系公司收回前期应收款项所致。

资产负债表

项目	期初数	期末数	变动比例	原因
货币资金	31,836	2,470	-92.28%	主要系公司支付工资、支付经济诉讼等，导致经营性现金流净流出。
应收账款及预收账款	36,414.96	31,996.69	-12.14%	主要系公司承兑汇票到期兑付并背书转让支付款所致。
其他应收款	36,466	36,466	0%	主要系公司销售回款下降及应收账款增加所致。
存货	45,099	45,099	0%	主要系公司计提跌价准备，新增库存产品及采购材料减少，导致存货账面价值下降所致。
长期待摊费用	92,006	92,006	0%	主要系公司计提折旧所致。
应付票据及应付账款	72,199	72,199	0%	主要系公司应付账款到期支付，且材料采购减少所致。
应付职工薪酬	70,336	70,336	0%	主要系公司计提工资、社保、住房公积金等所致。
应交税费	53,988	53,988	0%	主要系公司计提企业所得税、增值税等所致。
营业收入	16,354,084.18	33,467,400.75	-51.13%	主要系公司主要客户比亚迪集团销量下降及营业收入减少所致。
营业成本	125,306	125,306	0%	主要系公司营业成本减少，且职工薪酬、社保、住房公积金等费用有所增加。
研发费用	100,000	100,000	0%	主要系公司研发费用有所增加，且其他子公司研发投入有所增加。
财务费用	74,316	74,316	0%	主要系公司计提利息支出及计提利息所致。
其中：利息费用	37,266	37,266	0%	主要系公司计提短期借款利息所致。
其他收入	79,988	79,988	0%	主要系公司计提投资收益、利息收入等所致。
资产减值损失	115,914	115,914	0%	主要系公司计提坏账准备及公允价值变动损益所致。
公允价值变动损益	100,000	100,000	0%	主要系公司计提公允价值变动损益所致。
营业外收入	98,155	98,155	0%	主要系公司计提营业外收入所致。
净利润	105,703	105,703	0%	主要系公司计提净利润所致。

二、重要事项提示及其影响和解决方案的说明

1. 诉讼事项

(一)重大资产处置

公司于2018年12月7日召开的第四届董事会第三十一次会议和2018年12月24日召开的2018年第四次临时股东大会审议通过了《关于本次重大资产重组置入资产的公告》(以下简称“公告”)，公告主要内容如下：公司拟将持有的“巴士在线科技股份有限公司”100%股权以其持有的“巴士在线科技股份有限公司”100%股权为对价，注入上市公司。

广东新会美达锦纶股份有限公司

2019 第一季度报告 证券代码:000782 证券简称:美达股份 公告编号:2019-024

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人李堂、主管会计工作负责人王惠及会计机构负责人(会计主管人)杨淑金声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否聘请会计师事务所或会计师事务所名称：立信会计师事务所(特殊普通合伙)

单位：元

营业收入	10,436,426.33	6,009,015.57	73.88%
归属于上市公司股东的净利润	28,480,000.00	0.00	100%
取得投资收益和其他综合收益的净额	11,202,412.14	0.00	100%
经营活动产生的现金流量净额	28,000,000.00	0.00	100%
基本每股收益(元/股)	1,884,122.32	-8,650,655.92	121.78%
稀释每股收益(元/股)	1,884,122.32	-8,650,655.92	121.78%
加权平均净资产收益率	41,770,439.20	72,733,168.54	-42.57%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

二、重大风险提示

1、应收账款回收风险：公司应收账款规模较大，存在回收风险。

2、资产减值风险：公司资产规模较大，存在减值风险。

前五名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量
青岛盛通智能能源控股有限公司	29,316	154,911.124%	81,818,182
美达股份	3,924	20,690.730%	3,924
梁金三	3,109	16,388.605%	3,109
程智刚	1,709	8,960.000%	1,709

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1、营业收入增加73.88%的原因：主要系公司主要客户比亚迪集团销量增加所致。

2、归属于上市公司股东的净利润增加100%的原因：主要系公司计提坏账准备及公允价值变动损益所致。

资产负债表

项目	期初数	期末数	变动比例	原因
货币资金	584,410,952.57	372,557,597.94	47.32%	本期贷款增加、利息收入
其他应收款	1,446,638.10	422,620.31	71.32%	支付往来款项及收回应收票据
应付职工薪酬	17,344,299.57	35,588,568.18	-50.53%	本期支付工资所致
其他应付款	53,559,119.19	40,252,589.31	33.60%	本期支付的各项费用增加
其中：利息费用	14,319,314.36	9,935,106.24	44.13%	本期计提的利息收入
投资收益	11,068,685.73	0.00	100%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	159,827.62	-460,719.51	-134.69%	本期公允价值变动损益增加
营业外收入	273,975.01	616,233.59	-55.54%	本期营业外收入减少
营业外支出	6,000.00	15,000.00	-60.00%	本期营业外支出增加
归属于上市公司所有者的净利润	10,233,648.67	18,251,243.43	-43.93%	

二、重要事项提示及其影响和解决方案的说明

1. 诉讼事项

(一)重大资产处置

公司于2019年4月23日召开的第九届董事会第八次临时会议和2019年4月29日召开的2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于本次重大资产重组置入资产的公告》(以下简称“公告”)，公告主要内容如下：公司拟将持有的“广东新会美达锦纶股份有限公司”100%股权以其持有的“广东新会美达锦纶股份有限公司”100%股权为对价，注入上市公司。

前五名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量
青岛盛通智能能源控股有限公司	73,092,942	100%	73,092,942
美达股份	20,690,730	28.20%	20,690,730
梁金三	16,388,605	22.34%	16,388,605
程智刚	8,960,000	12.27%	8,960,000
王瑞	5,020,120	6.86%	5,020,120

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1、营业收入增加73.88%的原因：主要系公司主要客户比亚迪集团销量增加所致。

2、归属于上市公司股东的净利润增加100%的原因：主要系公司计提坏账准备及公允价值变动损益所致。

资产负债表

项目	期初数	期末数	变动比例	原因
货币资金	584,410,952.57	372,557,597.94	47.32%	本期贷款增加、利息收入
其他应收款	1,446,638.10	422,620.31	71.32%	支付往来款项及收回应收票据
应付职工薪酬	17,344,299.57	35,588,568.18	-50.53%	本期支付工资所致
其他应付款	53,559,119.19	40,252,589.31	33.60%	本期支付的各项费用增加
其中：利息费用	14,319,314.36	9,935,106.24	44.13%	本期计提的利息收入
投资收益	11,068,685.73	0.00	100%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	159,827.62	-460,719.51	-134.69%	本期公允价值变动损益增加
营业外收入	273,975.01	616,233.59	-55.54%	本期营业外收入减少
营业外支出	6,000.00	15,000.00	-60.00%	本期营业外支出增加
归属于上市公司所有者的净利润	10,233,648.67	18,251,243.43	-43.93%	

二、重要事项提示及其影响和解决方案的说明

1. 诉讼事项

(一)重大资产处置

公司于2019年4月23日召开的第九届董事会第八次临时会议和2019年4月29日召开的2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于本次重大资产重组置入资产的公告》(以下简称“公告”)，公告主要内容如下：公司拟将持有的“广东新会美达锦纶股份有限公司”100%股权以其持有的“广东新会美达锦纶股份有限公司”100%股权为对价，注入上市公司。